
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

11.10.2021 № 125-од 

 г. Новосибирск  

 

 

Об утверждении форм документов, используемых управлением 

государственной архивной службы Новосибирской области при 

осуществлении регионального государственного контроля (надзора) 

за соблюдением законодательства об архивном деле 
(в редакции приказов от 17.02.2022 № 6-од, от 07.12.2023 № 10-НПА, 

от 05.12.2024 № 8-НПА, от 13.12.2024 № 9-НПА) 

 

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» и Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за 

соблюдением законодательства об архивном деле, утвержденного постановлением 

Правительства Новосибирской области от 20.09.2021 № 365-п «Об утверждении 

Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением 

законодательства об архивном деле», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить формы документов, используемых управлением 

государственной архивной службы Новосибирской области при осуществлении 

регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением 

законодательства об архивном деле: 

1) форма предписания об устранении нарушений обязательных требований 

(приложение № 1); 

2) форма протокола об административном правонарушении (приложение 

№ 2); 

3) форма протокола осмотра объектов контроля, принадлежащих и (или) 

используемых контролируемым лицом (приложение № 3); 

4) форма протокола опроса контролируемого лица или его представителя и 

иных лиц, располагающих такой информацией (приложение № 4); 

5) форма требования о представлении необходимых документов и (или) их 

копий (приложение № 5); 

6) форма уведомления о проведении обязательного профилактического 

визита (приложение № 6); 

7) форма отчета о проведенном профилактическом визите (приложение № 7); 



2 

 

8) форма решения о проведении профилактического визита (приложение 

№ 8); 

9) форма решения об отказе в проведении профилактического визита 

(приложение № 9); 

10) форма заявления о проведении профилактического визита (приложение 

№ 10); 

11) форма уведомления о проведении профилактического визита 

(приложение № 11); 

12) форма акта о невозможности проведения профилактического визита 

(приложение № 12). 

2. Отделу организации и контроля деятельности государственных и 

муниципальных архивов управления государственной архивной службы 

Новосибирской области (Ивановская Е.В.) руководствоваться утвержденными 

формами документов при осуществлении регионального государственного 

контроля (надзора) за соблюдением законодательства об архивном деле. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 30 декабря 2021 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления                                                                                К.В. Захаров 


